1/1

令和 5年 3月 16 日

報道関係各位

～学校教育の推進に貢献し、文部科学大臣表彰を受賞～

福生市立小学校の教職員 4名および 1 団体が

加藤市長へ表敬訪問します

■受賞者および受賞団体について
・教職員表彰

氏名 職名 所属 主たる功績等受賞理由

工藤
く ど う

 大典
だいすけ

 主幹教諭 福生第一小学校 理科・算数科教育の推進

佐藤
さ と う

 真琴
ま こ と

 主幹教諭 福生第三小学校 幼保小連携教育の推進、読書活動の推進等

中島
なかじま

 惠大
け い た

 主幹教諭 福生第六小学校 安全教育の推進、円滑な学校運営の推進等

平井
ひ ら い

 孝記
こ う き

 教諭 福生第一小学校 若手教職員等奨励賞

  ・組織表彰

学校名 校長名 主たる功績等受賞理由

福生第三小学校 鈴木
す ず き

 智子
と も こ

 ICT 教育の推進

≪文部科学大臣優秀教職員（組織）表彰とは≫

 学校教育における教育実践等に顕著な成果を上げた教職員および教職員組織に対して、

その功績を文部科学大臣が表彰するものです。

 なお、表彰式は新型コロナウイルス感染拡大防止のため、１月 17 日にオンライン形式

で行われました。

■表敬訪問概要
【日時】3月 23 日(木)午後 4時 30 分～

【場所】市役所第一棟 4階庁議室

【出席者】加藤市長、教育長、教育部参事

【報告者】工藤 大典氏、平井 孝記氏、髙瀬
た か せ

 智子
と も こ

福生第一小学校長

佐藤 真琴氏、鈴木 智子福生第三小学校長

中島 惠大氏、榎並
え な み

 隆博
たかひろ

福生第六小学校統括校長

【問合せ】教育指導課教職員係 ℡042-551-1944

福生市立小学校の教職員 4 名および 1団体が、令和 4年度文部科学大臣優秀教職員表彰お

よび同優秀組織表彰の受賞報告のため、3月 23 日（木）に加藤市長へ表敬訪問を行います。